
1 

 

 OBEC DOBŘEJOVICE  se sídlem  Na Návsi 26, DOBŘEJOVICE,  251 01 Říčany,  IČ  

00240141 

 

 

     Zápis č. 36 

 z řádného zasedání Zastupitelstva obce Dobřejovice konaného dne 

   27. 3. 2013 v 18.00 na Obecním úřadě v Dobřejovicích. 
 

Přítomni: Žiliková, Čmolík, Doležalová, Dvořáčková, Kappel, Krejčí, Pšeničková, Šindelář 

Omluvena: Koubová 

I. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 

 Zasedání Zastupitelstva obce Dobřejovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18.00 hod. starostkou obce Ing. Marií Žilikovou (dále jako předsedající). 

 Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby informace 

podle § 93 odst 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dobřejovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 20. 3. 2013 do 27. 3. 2013. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 Předsedající schůze dále konstatovala, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z 

celkového počtu devíti všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 

92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

II. URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Mgr. Martina Čmolíka a Milana Šindeláře, 

zapisovatelkou Jaroslavu Pšeničkovou.  K návrhu nebyly vzneseny protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 2013/36/03/01: Zastupitelstvo obce Dobřejovice určuje ověřovateli zápisu 

Mgr. Martina Čmolíka a Milana Šindeláře a zapisovatelkou Jaroslavu Pšeničkovou. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

III. PROGRAM  ZASEDÁNÍ. 

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce.  

K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění a to na sloučení bodu 10 a 12. Jedná se 

o stejnou problematiku. Dále byl doplněn bod o projednání protokolu č. 1 Finančního výboru 

a informace o předání polních cest do majetku obce. 

 

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.  

Návrh usnesení č. 2013/36/03/02:  

Zastupitelstvo obce Dobřejovice  schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola zápisu a usnesení č. 35 

2. Plán oprav vodohospodářského majetku v roce 2013. 

3. Úklid obce 20. 4. 2013. 

4. Příprava výročí 90 let FK Dobřejovice 

5. Prodej pozemků PK 375 a PK 376/3 – další postup. 

6. Osvětlení Týnec – Plán preventivní údržby na rok 2013. 

7. Informace o nepřidělení dotací na vodovod a kanalizaci v ulici Příčná. 



2 

 

8. Stav komunikace K Lesíku. 

9. Otevírací doba na hřbitově Čestlice. 

10. Informace o postupu žádosti o dotaci na regeneraci parku na návsi a zřízení světelného 

místa v parku. 

11. Osvětlení v ulici U Křížku. 

12. Smlouva s AK Mgr. Vítězslav Dohnal. 

13. Strategický plán. 

14. Protokol č. 1/2013 Finančního výboru.  

15. Předání polních cest do majetku obce. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

IV. KONTROLA ZÁPISU A USNESENÍ č. 35 
 

1. ,Kontrola zápisu a usnesení č. 35 

Návrh usnesení č. 2013/36/03/03:  Zápis a usnesení č. 35 byly schváleny bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Návrh usnesení byl schválen. 

 
Přehled plnění usnesení ze zápisu č. 35: 
usnesení č. 3 – dle zápisu 

usnesení č. 4 – obec nepřistoupí do MAS Říčansko 

usnesení č. 5 – dle zápisu 

usnesení č. 6 – dle zápisu 

usnesení č. 7 – dle zápisu 

usnesení č. 8 – dle zápisu 

usnesení č. 9 – dle zápisu 

usnesení č. 10 – dle zápisu  

usnesení č. 11 – žádost o převod pozemků na KÚSK zaslána, bude následovat jednání se 

soukromými vlastníky pozemků  
usnesení č. 12 – dle zápisu 
usnesení č. 13 – dle zápisu 
usnesení č. 14 – dle zápisu 
usnesení č. 15 – dle zápisu 
usnesení č. 16 – dle zápisu 
usnesení č. 17 – dar byl poskytnut 
usnesení č. 18 – jednání o projektantovi na opravu chodníku a kanalizace probíhají 
usnesení č. 19 – provozování internetu v knihovně bude ukončeno k 28. 3. 2013 
usnesení č. 20 - dle zápisu 
usnesení č. 21 – nesouhlas s prodejem pozemku - informace předána 

usnesení č. 22 – Smlouva o smlouvě budoucí na VB podepsána 

usnesení č. 23 – odpověď na žádost o vyjádření k EIE ve věci vrakoviště odeslána 

usnesení č. 24a – Smlouva o výpůjčce na kontejnery s EKO-KOM uzavřena 

usnesení č. 24b – Smlouva o užívání systému pro veřejné zakázky podepsána. 
  

V. PROJEDNÁNÍ   ÚKOLŮ 

2. Plán oprav vodohospodářského majetku na rok 2013. 

V rámci jednání zástupců l. SčV, a.s. a obce Dobřejovice bylo dohodnuto, že v roce 2013 

budou prováděny opravy na vodohospodářském majetku, které nesouvisejí s intenzifikací 

ČOV Dobřejovice.  Předpokládaná částka na opravy se pohybuje ve výši 100 tis. Kč. Jedná se 

o výměnu kyslíkové sondy a opravy nefunkčních hydrantů a šoupat na vodovodním řadu.            



3 

 

Návrh usnesení č. 2013/36/03/04: Zastupitelstvo souhlasí se zařazením oprav na 

vodohospodářském majetku ve výši 100 tis. Kč do změny rozpočtu na rok 2013 u položky 

vodovod. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

3. Úklid obce 20. 4. 2013. 

Každoroční akce Mysliveckého sdružení Družba Dobřejovice ve spolupráci s obcí 

Dobřejovice na úklidu obce bude pořádána 20. dubna 2013 od 9.00 hod. Svoz odpadů 

v pytlích bude zajištěn do kontejneru u hřiště. Po skončení akce jsou účastníci zváni na 

opékání buřtů na hřišti. Vedením akce je pověřen Jan Krejčí. Občané budou pozváni formou 

SMS a v Dobřejovickém zpravodaji. 

Návrh usnesení č. 2013/36/03/05: Zastupitelstvo bere na vědomí termín akce. Souhlasí 

s úhradou ceny kontejneru, nákupem odpadových pytlů a občerstvení pro účastníky. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4. Příprava výročí 90 let FK Dobřejovice 

V letošním roce oslaví Fotbalový klub Dobřejovice 90 let od svého vzniku. Přes různé 

problémy je FK význačným prvkem v obci. FK se potýká s nedostatkem finančních 

prostředků a proto požádal obec o příspěvek na realizaci akce dne 29. 6. 2013. FK má záměr 

tuto akci zrealizovat formou zajímavou i pro širokou veřejnost, nejen fotbalovou. Součástí 

oslav bude tradiční turnaj starých gard, přijedou i spřátelení fotbalisté ze Slovenska. Na 

zadním hřišti bude pořádána „olympiáda“ a další akce pro veřejnost včetně vystoupení 

hudební skupiny, která bude navečer hrát k tanci i poslechu. Po seznámení se s programem 

oslav a jejich zajištěním, bylo navrženo poskytnout FK příspěvek na oslavy ve výši 50 tis. Kč 

na částečnou úhradu nákladů.  

Návrh usnesení č. 2013/36/03/06: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek na výročí 90 let FK 

Dobřejovice ve výši 50.000,- Kč. Příspěvek bude podléhat veřejnosprávní kontrole obce.  

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

5. Prodej pozemků PK 375 a PK 376/3 – další postup. 

Na zveřejněný záměr prodeje pozemků PK 375 a PK 376/3 se nikdo nepřihlásil. Protože se 

jedná o pozemky, které jsou na hraně dvou sousedních parcel, budou pozváni vlastníci 

nemovitostí na jednání. Výsledek jednání bude zastupitelstvu předložen. 

Na vědomí. 

 

6. Osvětlení Týnec – Plán preventivní údržby na rok 2013. 

Osvětlení Týnec, k. s., která provozuje veřejné osvětlení v obci Dobřejovice předložila Plán 

preventivní údržby pro rok 2013. Během měsíce dubna proběhne jednání s provozovatelem ve 

věci využití prostředků reinvestic do veřejného osvětlení. 

Na vědomí.  

 

7. Informace o nepřidělení dotací na vodovod a kanalizaci v ulici Příčná. 

Ministerstvo zemědělství sdělilo obci, že jejich žádosti o dotaci na vybudování vodovodu a 

kanalizace v ulici Příčná nebyly zařazeny do Seznamu akcí Programu 129 250, který je 

financován v letošním roce, protože v něm budou přednostně uspokojované akce ze zásobníku 

akce 129 180. V případě, že by došlo k navýšení prostředků Programu 129 250, bude obec 

informována. Další postup v dobudování vodovodu a kanalizace v Příčné ulici bude záviset na 



4 

 

získání stavebního povolení a hledání dalších možností financování. 

Na vědomí. 

  

8. Stav komunikace K Lesíku. 

Část komunikace K Lesíku je ve velmi špatném stavu. Na tomto stavu má hlavní podíl stavba 

kanalizace v ulici U Křížku. Při jednání se zástupci firmy FK Bau, a. s., která bude v letošním 

roce dokončovat úpravu povrchu v ulici Skalická, bylo dohodnuto, že současně proběhne i 

oprava ulice K Lesíku v poškozeném úseku.  

 

9. Otevírací doba na hřbitově Čestlice. 

Zástupci obce Popovičky se na nás obrátili se žádostí o podporu prodloužení otevírací doby 

na hřbitově v Čestlicích. V současné době je v zimě od 9.00 do 17.00 a v létě od 8.00 do 

20.00. Navrhují tuto dobu změnit na v létě od 8,00 do 21,00 a v zimě od 8,00 do 17,00. 

Návrh usnesení č. 2013/36/03/07: Zastupitelstvo nemá námitek proti podpoře žádosti obce 

Popovičky na prodloužení otevírací doby na hřbitově Čestlice. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

10. Informace o postupu žádosti o dotaci na regeneraci parku na návsi. 

Státní fond životního prostředí akceptoval žádost obce o podporu ze SFŽP ČR v rámci 

Operačního programu životního prostředí na Regeneraci parku a zeleně v obci Dobřejovice 

z prioritní osy 6  - Zlepšování stavy přírody a krajiny. Žádost bude posouzena odbornými 

útvary Státního fondu životního prostředí a předložena k dalšímu řízení. Konečné stanovisko 

bude sděleno po obdržení rozhodnutí ministra životního prostředí.  

V rámci úpravy parku na návsi bude zde zřízeno jedno zapínací místo veřejného osvětlení.  

Návrh usnesení č. 2013/36/03/08: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o postupu žádosti 

o dotaci na úpravu parku a zeleně na návsi. Souhlasí se zřízením zapínacího místa veřejného 

osvětlení. Světlo bude rozsvíceno v případě realizace akce. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

11. Osvětlení v ulici U Křížku. 

Na obec se obrátila majitelka pozemku v ulici U Křížku, kde staví RD. Informovala, že byla 

již po druhé vykradena a požádala o rozsvícení lampy veřejného osvětlení u jejich stavby.  

Jedná se o pozemky, kde ještě není zkolaudován žádný dům a tím samozřejmě ani přihlášen 

žádný občan.  

Návrh usnesení č. 2013/36/03/09: Zastupitelstvo nesouhlasí s rozsvícením lampy veřejného 

osvětlení do doby kolaudace RD v části ulice U Křížku. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

12. Smlouva s AK Mgr. Vítězslav Dohnal. 

V rámci jednání mezi obcemi Modletice, Herink, Dobřejovice a Sdružením občanů okolí 

SOKP proti hluku z dopravy Jesenice (dále jen OS) došlo k dohodě na zahájení právních 

kroků v rámci obrany proti hluku – postup se týká hluku z Pražského okruhu. 

Předpokládaná výše nákladů na právní zastupování je odhadnuta na cca 200 tis. Kč s tím, že 

se rozloží minimálně do dvou let. Mandátní smlouvu by uzavíraly jednotlivé obce a 

koordinaci celé akce by zajišťovalo o. s. Jesenice. Podíl obce by činil cca 50 tis. Kč s tím, že 

fakturace by probíhala měsíčně podle skutečně provedené práce. Proplacení by probíhala po 

odsouhlasení OS Jesenice. Byl předložen návrh dohody o spolupráci a koordinaci mezi 



5 

 

obcemi a OS.   

Návrh usnesení č. 2013/36/03/10: Zastupitelstvo na základě předchozích jednání schvaluje 

přistoupení obce k právnímu zastupování AK Mgr. Vítězslava Dohnala a pověřuje starostku 

podpisem Mandátní smlouvy a Dohody o spolupráci a koordinaci mezi obcemi a OS, které 

spolupracují s AK Dohnal. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

13. Strategický plán. 

    V rámci přípravy strategického plánu obce proběhlo jednání nad jednotlivými kapitolami 

materiálu a sjednocení návrhů a názorů na další postup. Návrh obsahuje jednak části, které již 

byly odsouhlasené a připravují se ke zpracování, dále návrh dalšího postupu u akcí, kdy je 

potřeba volit z několika variant. Podle výsledků jednání bude pokračováno v další přípravě 

návrhů. Stav současných závěrů je přílohou zápisu. 

Na vědomí. 

  

14. Protokol č. 1 Finančního výboru. 

Předsedkyně Finančního výboru předložila Protokol č. 1 o výsledcích následných kontrol 

účetních a pokladních dokladů. 

Návrh usnesení č. 2013/36/03/11: Zastupitelstvo bere Protokol č. 1 Finančního výboru na 

vědomí a schvaluje jej. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1  

Návrh usnesení byl schválen. 

 

15. Předání polních cest do majetku obce. 

Dne 25. 3. 2013 došlo k protokolárnímu předání polních cest – PCNl, PCN2 a PC4/R do 

majetku obce. Cena polních cest je 5 675  114,90 Kč. Účelové cesty budou zavedeny do 

majetku a evidence obce. 

Na vědomí. 

 

VI. SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ  ZE DNE  27. 3. 2013 

usnesení č. 2013/36/03/01: Zastupitelstvo obce Dobřejovice určuje ověřovateli zápisu Jana 

Krejčího a Milana Šindeláře a zapisovatelkou Jaroslavu Pšeničkovou. 

 

usnesení č. 2013/36/03/02:  

Zastupitelstvo obce Dobřejovice  schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola zápisu a usnesení č. 35 

2. Plán oprav vodohospodářského majetku v roce 2013. 

3. Úklid obce 20. 4. 2013. 

4. Příprava výročí 90 let FK Dobřejovice 

5. Prodej pozemků PK 375 a PK 376/3 – další postup. 

6. Osvětlení Týnec – Plán preventivní údržby na rok 2013. 

7. Informace o nepřidělení dotací na vodovod a kanalizaci v ulici Příčná. 

8. Stav komunikace K Lesíku. 

9. Zavírací doba na hřbitově Čestlice. 

10. Informace o postupu žádosti o dotaci na regeneraci parku na návsi a zřízení světelného 

místa v parku. 

11. Osvětlení v ulici U Křížku. 

12. Smlouva s AK Mgr. Vítězslav Dohnal. 

13. Strategický plán. 



6 

 

14. Protokol č. 1/2013 Finančního výboru.  

15. Předání polních cest do majetku obce. 

 

usnesení č. 2013/36/03/03:  Zápis a usnesení č. 35 byly schváleny bez připomínek. 

 

usnesení č. 2013/36/03/04: Zastupitelstvo souhlasí se zařazením oprav na vodohospodářském 

majetku ve výši 100 tis. Kč do změny rozpočtu na rok 2013 u položky vodovod. 

 

usnesení č. 2013/36/03/05: Zastupitelstvo bere na vědomí termín akce. Souhlasí s úhradou 

ceny kontejneru, nákupem odpadových pytlů a občerstvení pro účastníky. 

 

usnesení č. 2013/36/03/06: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek na výročí 90 let FK 

Dobřejovice ve výši 50 000,- Kč. Příspěvek bude podléhat veřejnosprávní kontrole obce. 

 

usnesení č. 2013/36/03/07: Zastupitelstvo nemá námitek proti podpoře žádosti obce 

Popovičky na prodloužení otevírací doby na hřbitově Čestlice. 

 

usnesení č. 2013/36/03/08: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o postupu žádosti o 

dotaci na úpravu parku a zeleně na návsi. Souhlasí se zřízením zapínacího místa veřejného 

osvětlení. Světlo bude rozsvíceno v případě realizace akce. 

 

usnesení č. 2013/36/03/09: Zastupitelstvo nesouhlasí s rozsvícením lampy veřejného 

osvětlení do doby kolaudace RD v části ulice U Křížku. 

 

usnesení č. 2013/36/03/10: Zastupitelstvo na základě předchozích jednání schvaluje 

přistoupení obce k právnímu zastupování AK Mgr. Vítězslava Dohnala a pověřuje starostku 

podpisem Mandátní smlouvy a Dohody o spolupráci a koordinaci mezi obcemi a OS, které 

spolupracují s AK Dohnal. 

 

usnesení č. 2013/36/03/11: Zastupitelstvo bere Protokol č. 1 Finančního výboru na vědomí a 

schvaluje jej. 

VII.  ZÁVĚR 

Zasedání zastupitelstva obce ukončila předsedající ve 21.20 hod. 

Přílohy zápisu:  

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

Zápis byl vyhotoven dne 2. 4. 2013 

 

Zapisovatel:             ..............................................  dne  …................................. 

 

Ověřovatelé:    .............................................   dne ….................................. 

  

   ............................................    dne …................................. 

 

Starosta:    ............................................   dne ….................................. 

 


